Câmara Municipal de Ouro Fino – Poder Legislativo.
Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37.570-000

Contatos: (35) 3441-1489, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br e-mail: camara@camaraourofino.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 214/2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

OURO FINO/MG,

CAROS COLEGAS VEREADORES,

O signatário da presente, Vereador com assento nesta Casa Legislativa, com

amparo no art. 186 e seguintes do Regimento Interno (Resolução 014/2016), solicita a

Vossa Excelência que submeta a este Egrégio Plenário e posteriormente se envie

INDICAÇÃO ao Exmo. Sr. Henrique Rossi Wolf, Prefeito Municipal, SUGERINDO

AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL PARA QUE ESTUDE A

POSSIBILIDADE DE CONSTRUIR BANHEIROS PÚBLICOS EM

DETERMINADOS PONTOS DO MUNICÍPIO, PARA O USO DE MUNÍCIPES,

VISITANTES E TURISTAS.

Ouro Fino tem despontado na área turística, são inúmeras atrações,

monumentos, estabelecimentos e locais atrativos de nosso município que atraem

visitantes de todos os lugares diariamente.

Entretanto, pode-se observar que em nossa municipalidade há pouquíssimas

instalações sanitárias para o uso de turistas e visitantes. Portanto, de forma a melhorar

os serviços e atendimentos ao cidadão, de forma a garantir o acesso às necessidades

mais básicas do ser humano e também para melhorar a hospitalidade e condições de

acessibilidade para todos, solicito ao Senhor Prefeito Municipal para que estude a

possibilidade de construir um banheiro público próximo a praça da bíblia ou próximo a

igreja matriz.

Assim, com o emprego da referida melhoria iremos proporcionar maior

comodidade aos diversos munícipes e turistas que diariamente frequentam nosso

município. Portanto, visando proporcionar melhores condições e instalações sanitárias

adequadas e certos de poder contar com vossa ajuda, faço a presente indicação a qual

espero acolhimento pelo Poder Executivo Municipal.

Sala das Sessões, Ver. Antônio Olinto Alves, em 08 de setembro de 2022.

 Paulo Henrique Chiste Da Silva

Vereador –PL

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br
mailto:camara@camaraourofino.mg.gov.br